Norma	con	Objeto	Cumplido.	Se	agrega	Norma	en	formato	pdf

Resúmen:	Sustituyese	el	texto	del	artículo	5°	de	la	Ley	2.237	y	sus	modificatorias	-Carta	Orgánica	del	Banco	de	Catamarca-	por	el	siguiente:
Fíjase	 el	 capital	 del	 Banco	 de	 Catamarca	 en	 la	 suma	 de	 DOSCIENTOS	 CINCUENTA	 MILLONES	 DE	 PESOS	 ($	 250.000.000.—),	 que	 serán
aportados:	 el	 51%	 por	 el	 Gobierno	 de	 la	 Provincia	 y	 el	 49%	 por	 accionistas	 particulares.	 El	monto	 de	 este	 capital	 autorizado	 podrá	 ser
ampliado	hasta	el	quíntuplo	de	su	valor,	por	resolución	de	la	Asamblea.